关联交易公告 2023年 03月 21日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn
关联交易公告 2023年 10月 21日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn
关联交易公告 2023年 11月 18日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

广东省高速公路发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

（3） 租赁情况

适用 不适用

公司报告期内产生租赁收入 32,310,227.17元，主要租赁资产为房屋及建筑物。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司第十届董事会第十三次（临时）会议于 2023年 10月 21日审议通过了《关于向肇庆粤肇公路有限公司增资

投资 G80广昆高速公路粤境横江至马安段改扩建工程项目的议案》：1、同意公司向肇庆粤肇公路有限公司（以下简称

“粤肇公司”）增资投资建设 G80广昆高速公路粤境横江至马安段改扩建工程项目；2、同意公司以广东省发展和改革

委员会核准的本项目投资估算金额 92.20亿元为依据，项目资本金为总投资的 35％，即 32.27亿元，本公司按持有粤肇

公司 25%股比承担资本金出资额为 8.0675亿元，最终以项目竣工决算价为准。

公司 2023年第二次临时股东大会于 2023年 11月 7日审议通过了《关于向肇庆粤肇公路有限公司增资投资 G80广

昆高速公路粤境横江至马安段改扩建工程项目的议案》。

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

第十届董事会第十三次（临时）会议决议公告 2023-10-21 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

关联交易公告 2023-10-21 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

2023年第二次临时股东大会决议公告 2023-11-07 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东省高速公路发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 438,833,395 20.99% -5,850 -5,850 438,827,545 20.99%

1、国家持股 410,105,738 19.61% 410,105,738 19.61%

2、国有法人持股 21,712,738 1.04% 21,712,738 1.04%

3、其他内资持股 7,014,919 0.34% -5,850 -5,850 7,009,069 0.34%

其中：境内法人持股 6,543,936 0.31% -4,214 -4,214 6,539,722 0.31%

境内自然人持股 470,983 0.02% -1,636 -1,636 469,347 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,651,972,731 79.01% 5,850 5,850 1,651,978,581 79.01%

1、人民币普通股 1,303,324,056 62.34% 5,850 5,850 1,303,329,906 62.34%

2、境内上市的外资股 348,648,675 16.68% 348,648,675 16.68%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 2,090,806,126
100.00

%
0 0 2,090,806,126 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本报告期内，4,214股“境内法人持股”转为“境内自然人持股”。

2、本报告期内，离任董事杜军先生持有的 5,850股“有限售条件股份境内自然人持股”转为“无限售条件股份”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

广东省高速公路发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杜军 5,850 0 5,850 0 离任高管锁定股份 2023年 3月
合计 5,850 0 5,850 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

广东省高速公路发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况